

Santiago de los Caballeros, República Dominicana
21 de Mayo de 2019

AGG-174-2019

Señores
Impresora Banks, S.R.L
Ciudad

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de **COMPARACIÓN DE PRECIOS EDN-CP-37-2019**, correspondiente a la **“ADQUISICION DE MATERIALES IMPRESOS 2019, DIRIGIDO A EMPRESAS MIPYMES. SEGUNDA CONVOCATORIA”**, mediante la presente tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un monto **NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS DOMINICANOS CON 31/100 (RD\$957,851.31)**, con impuestos incluidos, conforme se indica a continuación:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	CANT. ADJ.	PIU SIN ITBIS (RD\$)	PIU CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR	DIFERENCIA PORCENT	TIEMPO DE ENTREGA	RESULTADO TECNICO
1	2009908	HORARIO DE OFICINA, STIKER 14 X 9 PULGAD	UNIDAD	100	100	55.00	64.90	6,490.00	-64.49%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
2	2009910	PAGA AQUÍ TU LUZ, STICKER A DE 4 X 4 PUL	UNIDAD	50	50	8.90	10.50	525.10	-55.50%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
3	2009911	PAGA AQUÍ TU LUZ, STICKER B DE 9 X 9.5 P	UNIDAD	50	50	36.00	42.48	2,124.00	-28.00%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
4	2011501	STICKER POR SEGURIDAD PROHIBIDOS	UNIDAD	100	100	26.25	30.98	3,097.50	-42.22%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
7	2014359	BOLETINES 8.5"X11"	UNIDAD	15,272	15272	24.95	29.44	449,622.95	-28.33%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
10	2015192	Impresión de Stickers YMC 5.125 x 3.75 - Shopping	Unidad	12		11.00	12.98	155.76	-73.37%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
11	2015209	STICKERS 5X2 V.F	Unidad	600	600	5.60	6.61	3,964.80	-72.00%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
12	2015373	STICKER CULTURA	UNIDAD	3,000		2.61	3.08	9,239.40	-34.75%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
14	2015588	STICKER ADHESIVO EN VINIL 22.5x7.5	UNIDAD	400	400	70.40	83.07	33,228.80	-37.88%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
15	5000118	FORMULARIO DE INSP. ACOMETIDA Y EQUIPO DE MEDIDAS	TALONARIO	500	500	99.00	116.82	58,410.00	-70.56%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
17	5000123	FORMULARIO CONDUCE D/BOLETAS	UNIDAD	300	300	40.00	47.20	14,160.00	-18.37%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
19	5000155	MANUAL DE NUEVO INGRESO	UNIDAD	500	500	17.00	20.06	10,030.00	-88.47%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
21	5000275	VALE MANUAL SALIDA D/ALMACEN	TALONARIO	350	350	99.00	116.82	40,887.00	-16.10%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
22	5000670	CATALOGO DE BENEFICIOS Y SERVICIOS	UNIDAD	800		8.26	7.00	6,608.00	-84.98%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
23	5000674	TALONARIO INST. NOTIFICACION NUEVOS SERV	TALONARIO	1,600	1600	66.00	77.88	124,608.00	-55.25%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
24	5000676	TALONARIO CAMBIO DE EMPL. MEDIDOR	TALONARIO	500	500	66.00	77.88	38,940.00	-55.25%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
25	5000681	NOTIFICACION CLIENTE SIN ENERGIA	TALONARIO	2,000		66.00	77.88	155,760.00	-55.25%	5 DIAS LABORABLES	CUMPLE
								TOTAL \$ 957,851.31	-48.13%		

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, les estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

Julio César Correa,
Administrador Gerente General

